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Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-23-2666-2-1-1/C1147

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe
AMC CORPORATION SH.P.K., Lagja Dardania 1/5, 1/6, 1/7, Zona 1, Prishting, (ne vazhdim “Oftruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Sherbimi per Organizime dhe manifestime Kulturore t& Kryeqytetit me numér identifikues: 616-23-2666-2-1-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Sherbimi per Organizime dhe manifestime Kulturore t& Kryeqytetit, sipas pershkrimit teknik te dhene ne
dosjen e tenderit.

Nr. | 616-23-2666-2-1-1

1 Sherbimi per Organizilﬁe dhe manifestime Kulturore té Kryeqytetit |

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike komnizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Oftruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité¢ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hers qé 12
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné ng fugi me 02.05.2023 dhe pérfundon né datén 02.05.2024.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 12 muaj nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté né Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te Autoritetit
Kontraktues



Neni3 Cmimi

3.1 Kjo Kontraté Kornizé &shté e lidhur me ¢mime pér Njési. Cmimet njési t§ punimeve jané paraqitur né Ofertén
Financiare.

Cmimi total i ofertés &hté vlera e parashikuar e kontratés ne vlere: 320.000,% euro (Treqind e njézet mije
euro e zero eurocent),

Cmimet njési t&€ punimeve jané paragitur ng Ofertén Financiare.

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kétg
kontrat& publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata p&rbshet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sdgergiarit.

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin- ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontrat parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur n& gjuhet Shqipe, serbe dhe Angleze né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
€shté shénuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q€ &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marr& shumén e réné dakord né formularin e kontrat&s.

1.4 “Personeli” do t& thot# personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pungsuar
dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thot&¢ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara n& kontrats.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 : Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose qé& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk sshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta né€se nuk l¢shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Oftruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshird n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se- detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar ng& Nenin 2 t&

Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jete
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do 8 jeté data e pérfundimit te t& gjitha

aktiviteteve.
Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejt¢ dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmijet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré gé t&€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemit€, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t¢ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésiné e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet¢ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajméroj& palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 ‘Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpress
kontratén n& ndonjérin nga rastet € méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢&shtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q¢ ka fuqing e res judicata;

() Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



() Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar nj& gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing
apo sigurimin mé& t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund@sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg tietér me nj&
palé t& treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e

Shérbimeve q¢ t¢ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrs t&
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofiuesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marrs nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratss.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafi¢ t& kryej njé pjes¢ materiale t&
Sh&rbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pé&r humbje ose dém g€ mund t’i jets shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& p&rputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné te kontratés, pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit ésht& nj& konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jen& s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit sshts i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé cdo z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato té identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t& Jjené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente 1& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qg ky i fundit mund t& kérkojé n& ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur n& KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmijet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t'i marrs démet e likuiduara 1 barabarta me 0,25% n& dité (&
vlerés s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbres& démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten ng bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te nd&rpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& trets pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet§ i detyruar t& paguajs



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Oftruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejts per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t&€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria e

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté n& formatin e dhéné n& Pjesén IV & késaj kontrate.
Nenil5s Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
‘shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till§ &sht& marrg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i keésaj kontrate g& e plotéson Ofruesi



i Sherbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages$ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet? legjitim. N& rastin e fundit mund t& bshet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé € ket kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh
pas pages€s s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat$ pik& t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q¢ kalon nd&rmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén& né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Oftuesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres€ até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVE.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet per aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet n& nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ngrastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket# t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajme&rojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit
t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarel, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por Jjo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit tg
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
freté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryetjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tretg.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-2666-2-1-1/C1147

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK

1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Jane dvene, pas 7 e St UATRE e i R AR

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés |
Pérshkrimiinenit | Nr. Nenit |

FJigji i zbatueshém | &l

Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g&
| nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratss. Juridiksioni do t& jets gjykata

dhe gjuha J _| pérkatése né Prishtins.
2.2 ' Gjuha e pérdorur do t jet& Shqipe
| Obligimet o || 123 —|-Me@heri i Projektit caktohet me vendim nga ZKA
i Autoritetit
Kontraktues
_ .| 1401 | Shuma e Sigurisé sé¢ Ekzekutimit gshté 10% e vlerss totale téA'
Siguria e ekzekutimit . . . .
L ‘ kontratés, me ¢mim prej 32,000.00 EUR. né vlefshméri prej 13
| . | muajsh. ‘
' | 15.1 ' Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

‘Sigurimi qé do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

| a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté | ",'f;;%b shumen)
b) Pérgjegjésia e pales sé trete [§Henq shumen]
c) Pérgjegjésia e punsdhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[shéno sﬂr}w

‘ d) Pérgjegjésia profesionale WAkns shimmen)

} €)

&

Humbi'e ose démtim t& pronés dhe pajisjeve [sheéno

TA—— 17

| Kualiteti i Kontrollit

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga

Autoriteti Kontraktues ka te drejtén e inspektimit te kryerjes se
shérbimeve.

| Periudha e pérgjegjésise &shté 13 muaj

| L _
l Zgjidhja miqésore e 202

mosmarréveshjes |
| Zgjidhja e | 211
mosmarréveshjes me !
procedure gjyqésore |

|' Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
| Drejtésisé

'a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t&
| lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shts e
mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& Gjykata
Themelore -Departamenti per Ceshtje Ekonimike , Prishtine

|| ne pajtim me ligjin ne Kosové.

12



me dhe manifestime kulturore

Organizi

NF. PERSHKRIMI 1 PUNEVE Njésia | sasia|S™mime| Shumame

3 ] TvsH TVSH |
A - Mbulesa / Zerimi / Ndricimi r
|Shtylle konstruksioni 30x30cm e vendosur
1 [vertikalisht ne baze me lartesi 8m dhe e m32 1 le 100le 1.00
forcuar me peshe 1000 kg.
2 Konstruksion per varjen e banerit me m2 1 le 100le 1.00

dimensione 6m X 4m
Konstruksion per varjen te Ekranit LED me
dimensione 10m x 4m - Ekrani duhet te

3 ) - m2 1 |€ 100]€ 1.00
ngritet min. 2m nga toka

Mbulese e bines me konstruksion alumini
me dimensione 4m x 3m dhe lartesi min.

4 4m nga toka, mbulese e forte (cerade), m2 1 |€ 3.00|¢€ 3.00
rezistente ndaj shiut. Ngjyre e zeze.

Mbulesa e bines me konstruksion Alumini
(Truss) min. 40x40cm me dimensione
W=6m, D=6m, e ngritur Min. H=6m nga
toka, mbulese e forte {cerade), rezistente
ndaj shiut. Ngjyre e zeze dhe peshe varese

min. 4T

m2 1 |€ 3.00]¢ 3.00

Mbulesa e bines me konstruksion Alumini
{{Truss} min. 60x60cm me dimensione
{W=11m, D=8m, e ngritur Min. H=Bm nga

R m2 1 |€ 300]|¢ 3.00
Jtoka, mbulese e forte {cerade]), rezistente

Amin. BT

-|r|daj shiut. Ngjyre e zeze dhe peshe varese

|Mbulesa e bines me konstruksion Alumini

|(Truss} min. 60x50cm me dimensione

|W=14m, D=11m, e ngritur Min. H=8m nga

7 |toka, mbulese e forte {cerade), rezistente m2 i € 3.00|¢€ 3.00
|ndaj shiut. Ngjyre e zeze dhe Peshe varese

;Imin. 8T

|Mbulesa e bines me konstruksion Alumini
1({Truss) min. 60x50cm me dimensione
W=20m, D=6m, e ngritur Min. H=8m nga
|toka, mbulese e forte (cerade), rezistente
:lndaj shiut. Ngjyre e zeze dhe peshe varese

m2 1 € 300}¢€ 3.00




'[Mbulesa e bines me konstruksion Alumini

(Truss) min. 60x50cm me dimensione
toka, mbulese e forte (cerade), rezistente

min. 8T

W=20m, D=12m, e ngritur Min. H=8m nga

ndaj shiut. Ngjyre e zeze dhe peshe varese

m2

3.00

3.00

10

Mbulesa e bines me konstruksion Alumini
{Truss) min. 60x50cm me dimensione
JW=20m, D=16m, e ngritur Min. H=10m
nga toka, mbulese e forte (cerade),
rezistente ndaj shiut. Ngjyre e zeze dhe
{peshe varese min. 8T

m2

3.00

3.00

11

12

Perde Plish e kualitetit te larte 1m x 8m
Jlartesi { ofertuesi duhet te kete ne
Jdispozicion deri ne 200m gjatesi

njekohesisht) dhe keto tri ngjyra ngjyra e

m2

™

10.00

10.00

12 x Mbulesa njekohesisht per panaire me
Jkonstruksion Alumini (Truss) min.
30x30cm me dimensione Gjatesi=80m,
Gjeresi=4m, e ngritur ne Lartesi Min. 4m
nga toka, mbulese e forte (cerade},
Irezistente ndaj shiut. Ngjyre e zeze,
Verejtje (Jo tenda te zakonshme)

m2

3.00

3.00

i3

|Bina me nivele per koncertet simfonike
dhe orkestrave tjera: Niveli 1 me
dimensione: 20m x 8m i ngritur 1m nga
toka, Niveli 2: 20m x 1m x 1.3m, Niveli 3:
120m x 2m x 1.7m, Niveli 4: 20 x 3m x 2m,
Niveli 5;: 20 x 1m x 2.3m, Niveli 6: 20m x
1m x 2.5m e perforcuar per 250 persona
{{Kori prej 180 personave dhe 70
linstrumentist)

m2

3.00

3.00

14

Zérimi (HI/MID) me fuqi >= 500 W

copé

th

50.00

50.00

15

{sistem Zérimi me fuqi (High / MID/ BASS)
> 4.000 W

copé

(]

50.00

50.00

16

> 8.000 W

Sistem Z&rimi me fuqi (HIGH / MID / BASS)

copé

60.00

60.00

17

Sistem Line Array me fuqi {HIGH / MID /
1BASS) > 10.000 W

copé

70.00

18

Sistem Line Array me fuqi (HIGH / MID /
BASS) > 80.000 W

copé

Lo

70.00

19

_|Miksete min. 16 kanale

copé

™

10.00




20 §' [Miksete digjitale 32 kanale copé | 1 |€ 1000]¢€ 10.00
21 | |Miksete digjitale 56 kanale copg | 1 |€ 1000]¢€ 10.00
Miksete digjitale min. 80ch me opsionin e
22 incizimit te te gjitha kanaleve { copé 1 |€ 10.00] € 10.00
Multichannel}
)3 [ﬁ:izir.ni ne multichannel | kanaleve te e 1 le 1000le 10.00
zerimit ne koncert
24 | [Engineer Cope | 1 J€ s0.00]¢ 50.00
25 Amplifikatoré pér Bass kitare copé 1 |[€ 500]¢€ 5.00
2 | Ampliﬁka-tor per Gitare {(Minimum 2 Cope copé 1 le soole 5.00
! Injekohesisht)
Bateri / Drum
10" x 07" Tom Tom
12" x 80" Tom Tom
27 13" x 14" Floor Tom copé 1 |€ 500|¢€ 5.00
16" x 16" Floor Tom
14" x 5.5" Snare Drum
2x_Tom Holders
28 Sabian X-treme Groove Pack copé 1 |€ 500]|¢€ 5.00
29 it_a_geBox Digital Cope 1 € 60.00]| € 60.00
30 Piano elektrike copé 1 J€ 1000]| € 10.00
31 Grand piano cope 1 |€ 1000]€ 10.00
32 |Mikrofon me kabllo copé 1 J€ 20.00] € 20.00
33 Mikrofon Wireless copé 1 [€ 20.00]| € 20.00
34 Mikrofon per instrumente cop@é 1 J€ 4000} € 40.00
35 Dl Box copé 1 € 1000 € 10.00
36 | |Mbajtése pér mikrofon i gjaté copé | 1 € 2500]¢€ 25.00
37 Mbajtése pér mikrofon e shkurté cop@é 1 |€ 500|¢€ 5.00
38 !Vlikseré dhe 2 CD Player pér DJ (disc copé 1 le 1000]|e 10.00
liockey)
39 Gramafon me gjilpéré pér DI profesional copé 1 |€ 10,00 € 10.00
40 Fresnel 1-2ZKW copé 1 € 50.00]| € 50.00
41 Profiler 1IKW Cope 1 € 500]|€ 5.00
42 Laser 12W G Cope 1 € 500]| € 5.00
43 Laser BW G Cope 1 € 500]|¢€ 5.00
44 Laser SW RGB Cope 1 € 500]|€ 5.00
45 Moving Head BEAM min. 440 Watt copé 1 |€ 60.00| € 60.00
46 LED 50W copé 1 € 1.00 | € 1.00
47 LED 100W cop@é 1 € 200]|€ 2.00
48 LED 150W copé 1 € 300]|€ 3.00
49 Festoon Light 1m' 2 poga m' 1 J€ 200]|¢€ 2.00
50 Movirlg Head LED Wash copé 1 |€ 45.00]| € 45.00
51 Audience blinder 8 x min. S00W copé 1 |]€ 500]|¢€ 5.00.
52 Audience blinder 4 x min. 500W copé | 1 J€ 5.00]¢€ 5.00/|
53 JAudience blinder COB 4 x min. 100W copé 1 J€ 5.00]|¢€ 5/00:
: /ﬂl AE
|
|
| /]I



54 Audience blinder COB 8 x min. 100W copé 1 |€ 500]|¢€ 5.00
55 | |Fog Machine min. 2000W copé 1 |€ 500]|¢€ 5.00
56 Hazer copé 1 |€ 500f}¢€ 5.00
57 Dimmer 20A/1ch copé 1 [€ 3000)¢€ 30.00
58 Laptop Cope 1 |J€ 5000]¢€ 50.00
59 Reflektor te jashtem IP65 S0W LED 3200K | Cope 1 [€ 500|¢€ 5.00
[Furnizimi, transporti dhe montimi |
dritave Mi.Light Boxer RL2-48 48W
RGB+CCT LED me kontroll wireles RF
2.4GHz né distancé minimale 30m, dhe
Smart Phone me kombinim 16 milion
60 ngjyra ose e ngjajshme me fugi 248W, Cope 1 |€ 10.00]|¢€ 10.00
IP66 me dimensione minimale
21000x62x64mm .Figura 15,Garancioni 2
|vite .Duhet té furnizochet me paisje pér
|komandé me té gjitha paisjet shtesé
1komplete, -
61 PAR 64.1000W‘3200K, CP73 ACL, Min. 24 Cope 1 lle 100le 1.00
|Cope njekohesisht
62 i Rezel:vimi i sallave per o.rganifin'fe brenda Dite 1 le 100le 1.00
gytetit ne hotele me 5 yje Cmimi per m2.
63 Rezer\.fi.mi i sallave tjera ?po sportive per Dite 1 le 100le 1.00
lorganizime brenda gytetit
Rezervimi | sallave per aktivitete tjera
64 jasht qytetit te prishtines (Jo me larg se Dite 1 |€ 100]¢€ 1.00
_|15mk nga gendra e gytetit)
Transport i shtepizave te komunes per
65 —=. Cope 1 |€ 1000 | € 10.00
aktivitete kulturore
= Totali me TVSH| 1,002.00 €
__ TotaliiA'x (50 % e pikéve p&r vlerésim)]  501.00 €
B Koktej dhe sherbime shtese per evente




66

Menyja 1

Menyja pér 1 person:

Mantia 2 copé (mish ase djath)

Pite 1 copé

Djath Sharri

Pogaqe 1 copé

Ajvar

Speca né mazé 1 copé

Baktlavé 1 copé

Jogurt 1 copé

Verejtje: | gjithe ushgimi duhet te
sherbehet ne pijata porcelani, dhe per cdo
10 persona duhet te jete nje kamarier

person

€

27.00

27.00

67

|Menyja 2

Menyja pér 1 person:

Mish i terun, pershuté (viqi ose pule 50gr)
'|Uloje té ndryshme té djathrave 50gr
Brusketa me domate, djath dhe ulli 2 copé
{Ullinjé 6 copé

l Krah& pule (chicken fingers) 4 copé
|sallaté mikse

12 lloje té sosit

Verejtje: 1 gjithe ushqimi duhet te
[sherbehet ne pijata porcelani dhe gota
gelqi si dhe per cdo 10 persona duhet te
jete nje kamarier

person

€

27.00

27.00

68

69

Sandwich me buké té zezé ose té bardhé
(Mbrenda sandwichit duhet té keté
|pershuté ose mish pule 100gr sé bashku
me sallaté mixe dhe sos)

copé

5.00

5.00

Ujé natyral 0.5L

copé

2.00

2.00

70

|Pije tjera {vere, pije te gazuara dhe lengje
er person)

copé

2.50

2.50

71

|Led Ekvan outdoor min. p3.9 1m2

copé

80.00

80.00

72

!Fl(abllo elektrike Furnizuese 5x95 (Deri ne
1200m')

B el =» =

5.00

™m [m]| m™m

5.00

73

Kuadri Kryesor Shperndares IN 1 x 450A,
Out: 2 x 125A, 2 x 36A, 8 x 32A 10 x 220V
1

Cope

250.00

74

75

Kabllo elektrike GGJ 3 x 1.5mm ( e bute,
ngjyre e zeze } 1m'

copé

2.00

Kabllo elektrike GGJ 3 x 2.5mm ( e bute,

Ingjyre e zeze ) 1m'

cop@é

2.00




Kabllo elektrike GG 5 x 50mm { e bute,

76 - " copé € 5.00 5.00
ngjyre e zeze } 1m
., Fyt per'poqa ekonomlk.BDW {duhet te copé € 050 0.50
parashikohet edhe pogi)
78 Pesha 1000Kg per sigurimin e tendave nga copé € 80.00 30.00
ererat e forta
Korpe per peshe deri ne 500kg / deri ne
79 12m per vendosjen e poqave 9 ore ore € 5.00 5.00
pune/dite Cmimi per ore
80 Kavo geliku 0.5cm, 1m' copé € 5.00 5.00
Nxemse me farme kapele rreth 2m nga
toka (Kerpudha) me Propan/Butan min.
a1 14KW {me boce te mbushur per e £ pL00 —
shfrytezim 9 ore ne dite) cmimi per ore
82 Tenda me dimensione te ndryshme m2 € 30.00 30.00
83 Bine me Dimensione 2m x 1m Cope € 50.00 50.00
84 Gjener.ator m'in. 150KW Cmimi per ore Ore €  5.00 5.00
perfshire derivatet
85 Stenda nToc!ulare per cdo 1m' te larta min. Sene € 100 .00
2.4m Cmimi per m2
86 Kalorifer deri 12KW copé € 1.00 1.00
|Cerade pér mbéshtjelljen e tri anéve té
87 skenés né mot té ftohté dhe té reshura m' € 25.00 25.00
lderi ne 10m lartesi
e Iiarrige 'pér skené dhe prapaskené (karriga copé € 200 2.00
te plastikes)
89 Karrige ;fiér skené dhe prapaskené (karriga e € 350 3.50
te metalit)
90 Ulese druri per 3 persona copé € 5.00 5.00
Projektori, perfshire mbajtesin per pajisje
91 |te bezit te bardhe {per mbledhje dhe copé € 20.00 20.00
takime)
92 Tavoliné per DJ - 2Zm x 1m copé € 5.00 5.00
93 j Barrikada profesior!ale te aluminit per eonE € 30.00 30.00
|koncerte 1m gjatesi
|Kufizuese te hapsirave gjate
94 "rnanifestimeve {Fence for concerts) copé € 1.00 1.00
{dimensioni2.4m x 2.1m
95 Paisje simultat copé € 1.00 1.00
Pérkthyes simultan
96 {anglisht,serbisht,gjermanisht,frangjisht,t | copé € 30.00 30.00
urgisht etj.)
97 Piano Akustike profesionale copé € 10.00
98 Konfetti profesional me CO2 copé € 5.00
99 Leter per konfeti { Cmimi per kg) copé € 5.00




100 4 x CO2 qe perdorej si efekte speciale ne copé 1 le s00le 5.00
Jevente
101 Mbushja e boces per CO2 se paku 15kg copé 1 |€ 500|€ 5.00
ulese tjera per aktivitete specifike v
102 . /
Hkokershilte, fotele per femije etj) ol LA = AR € Ll
103 Bace kunder zjarrit 9kg copé 1 |€ 1.00] € 1.00
104 Boce kunder zjarrit dioksid karbon 50kg copé 1 |€ 100] € 1.00
105 Boce kunder zjarrit me dioksid karbon 5kg | copé 1 J€ 100]|€ 1.00
106 Akordimi | pianos copé 1 | € 13000] € 130.00
107 Bartja e pianos km 1 | € 20000| € 200.00
108 Fishekzjarre per festa copé 1 |€ 1000] € 10.00
Prajektor me fuqi min 30 000 lumen per
109 projektim ne ndertesa te larta me copé 1 |€ 20.00]|¢€ 20.00
dimenzione deri ne 50x100 m
110 tepison me dimenzione min 50x50 cm, copE 1 le 100le 1.00
1200 m2, kug dhe zi & ; :
111 _ |Pianino apo piano elektrike copé 1 |€ 10.00]¢€ 10.00
- il TotaliB:| 1,113.50 €
s _ Totalii B x{10% e pikéve pérvierésim)} 111.35€
e . - ] . (_::Tdtgli’l’(ﬂO?E'
C Pjesa Artistike e pikéve pér
vierésim}

112l Grup i mirenjohur v-endor.lmuzdfes shqipe 1 le 7000l ¢ 20.00
rock (performance live min 40 minuta)

minuta
vokalist i mirenjohur vendor | muzikes
113 shqipe rock (performance live min 40 1 |€ 1500 € 15.00
minuta) minuta

Igrup i mirenjohur nderkombetar rock

1 R )
2 (performance live min 40 minuta) . 1 ]€ 30001€ 'n
minuta
kalist i mirenj
115 vokalist i mlren.johur. nderkc-umbetar rock 1 e 2000l ¢ 20.00
(perfarmance live min 40 minuta) minuta




116

JAZZ solo ose ansambel, i huaj qe ka
performuar ne Jazz Festivale te njohura te
botes (SHBA, Evrope etj) dhe eshte pjestar
ne shtepite botuese te njohura te Jazz-it
dhe Rockut (psh.blue note, impule, verve,
ECM, ACT etj). {performance min. 40
minuta)

minuta

60.00

60.00

117

JAZZ solo ose ansambel, vendor
{performanca min 40 minuta)

minuta

15.00

15.00

118

Vokalist i muzikes POP/RNB/RAP/Hip
Hop, me grup/i huaj. (performance min.
40 minuta}

minuta

15.00

15.00

119

Vokalist i muzikes POP/RNB/RAP/Hip
Hop, me grup/vendor {performace live
{min. 40 minuta)

minuta

15.00

15.00

120}

Vokalist i muzikes POP/RNB/RAP/Hip
Hop, me DJ/i huaj. (performance min. 40
minuta)

minuta

15.00

15.00

121

|Vokalist i muzikes POP/RNB/RAP/Hip
|Hop, me DJ/vendor (performace live min.
140 minuta)

minuta

40.00

40.00

122

|DJ STAR (me renome boterore),
|performance live min 40 minuta)

minuta

10.00

10.00

123

|DJ/Producent (performance live min 40
! minuta)

minuta

10.00

10.00

124

! DI i klubeve (performance live min 40
' minuta)

minuta

10.00

10.00

125

|erup i mirenjohur vendor i muzikes shgipe
|{performance live 40 minuta)

minuta

30.00

30.00

126

vokalist i mirenjohur vendor i muzikes
shgipe (performance live 40 minuta)

minuta

20.00

20.00

127

instrumentist i orkestres simfonike
erformance live min 40 minuta)

minuta

10.00

10.00

128

instrumentist i orkestres kamertale
_[performance live min 40 minuta)

minuta

10.00

10.00

129

ansambel per person (performance live
min 40 minuta)

minuta

10.00

10.00

130

DUQ (performance live min 40 minuta)

minuta

10.00

10.00

131

solo vocalist (performance live min 40
minuta)

minuta

30.00

132

solo instrumentist (performance live min
40 minuta)

minuta

20.00

133

Dirigjent profesionist (min 40 minuta)

minuta

o

10.00

™

134

Orkestrues profesionist

minuta

10.00

R




Totali €  485.00
Totali i C x {40 % e pikéve pér vlerésim)| € 194.00

Verejtje : Te gjitha pajisjet teknike duhet te llogariten per nje dite {9 ore} shfrytezim

Cmimi total i
REKAPITULLIM Cmimi total peshuar
A- Gjithsej (1 -67): 50% € 1,002.00 € 501.00
B - Gjithseijt (68-110): 10% €1,113.50 €111.35
C- Gjithsejt (1 11 -118): 40% € 485.00 € 194.00
€ 806.35
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